

OSTATNIA POCZTA

Celem uczczenia Jubileuszu 40-letniego panowania Najjaśniejszego Monarchy Franciszka Józefa Igo, uchwalila Rada gminna miasta Jaworowa utworzyć fundusz stypendyjny tym sposobem, iż corocznie przez lat 10 składać będzie na rzecz tegoż 100 zł. Procenta od tak powstałej po 10 latach kwoty stanowiąc będą stypendjum przeznaczane dla ucznia rzemieślniczego.

Burmistrz miasta Tłumacza rozdzielił w dniu 2 grudnia, zapomogi miejscowym ubogim z uzbieranej kwoty 80 zł. Rada powiatowa brzeska postanowiła celem upamiętnienia tej samej rocznicy, utworzyć z funduszu gminnych i kar powiatowych, w kwocie 7.200 zł, fundację Domu schronienia dla nieuleczalnych ubogich.

Rada gminna miasta Kałusza postanowiła z tej samej okazji utworzyć fundację stypendyjną dla jednego ucznia szkół średnich, pochodzącego z Kałusza, w ten sposób, iż z kasy gminnej ma być corocznie przeznaczona na ten cel kwota 100 zł. dopóty, póki kwota fundacyjna nie wzrośnie do sumy 1.000 zł.

Rada miasta Jarosławia postanowiła celem uczczenia tegoż jubileuszu utworzyć wieczyste stypendjum imienia Najmłodsze Monarchy, wypłacalne co 2 lata w sumie 200 zł. uczniowi zawodu rzemieślniczego pochodzącemu z Jarosławia. Zarazem postanowiła Rada miasta Jarosławia nazwać nowe koszarzy, jakie miasto ma wybudować dla wojska, koszarami imienia Najmłodsze Monarchy.

Rada gminna w Jordanowie postanowiła rok rocznie w dniu 2 grudnia wypłacać 50 zł. na rzecz miejscowego stowarzyszenia straży ogniowej ochotniczej.

P. Namiestnik hr. Badeni miał w sobotę dłuższe posłuchanie u Najdosłojniejszego Cesarzewicza Rudolfa, w niedzielę zaś u Najjaśniejszego Pana.

Namiestnik morawski pan Herman Loebł przybył w niedzielę rano do Berna i przyjął przedstawienia się urzędników.

Sonn und Mont. Ztg. donosi, że nadzwyczajny awans w armii ma być ogłoszonym w czasie Świąt Bożego Narodzenia.

Koło polskie obradowało d. 9. b. m. nad budżetem ministerstwa oświecenia. Postanowiono ponownie wezwać Rząd o pomnożenie liczby inspektorów szkolnych i poruszyć sprawę mianowania wiceprezesa Rady szkolnej krajowej. Wnioski dotyczące opłaty wpisowego do gimnazjum i zakładania szkół przemysłowych w Galicyi, przekazano szkolnej komisji Koła.

Jubileusz 70-letniej rocznicy urodzin znanego patrioty i prezesa klubu czeskiego dr. Riegera obchodzono przedwczoraj w całych Czechach, jakby święto narodowe. Wszystkie dzienniki poświęciły jubilatowi nadzwyczaj serdeczne artykuły podnosząc, iż całego życia było jednym pasmem niezamordowanej pracy dla sprawy swego narodu, pracy, która nie ograniczała się li tylko na polu polityki lecz obejmowała zarówno społeczne, naukowe i artystyczne zadania narodu czeskiego. Przy tem wszystkim zaś celował mąż ten bezinteresownością posuniętą niemal do abnegacji. Jubilatowi składało życzenia przeszło 150 deputacji a nawet klub młodoczeski nadesłał mu adres. Podczas galowego przedstawienia w teatrze narodowym uwieńczono biust dr. Riegera.

W podanej wczoraj na tem miejscu wiadomości o wniesieniu przez radę nadzorcą pierwszego ogólnego stowarzyszenia urzędników austro-węgierskiej Monarchii petycji do całego Ministerstwa i obu Izb Rady państwa zaszła omyłka drukarska, petycja ta bowiem domaga się „prawnego zaopatrzenia na starość urzędników w prywatnych” a nie „pocztowych”.

Cesarzowa Fryderykowa pozostanie przez święta Bożego Narodzenia w Londynie, poczem ma się udać z córkami do Włoch.

Ślub księżniczki Zofii z królewiczem greckim, odbędzie się dopiero w jesieni roku przyszłego.

Dzienniki berlińskie ogłaszają następującą depezę z Zanzibaru z d. 8 b. m.: W Bagamoya toczą się ciągle jeszcze walki; niema dotychczas szczegółowych wiadomości a to jedno jest pewnem, że żołnierze marynarki niemieckiej wysiadłszy na ląd, odparli kilka ataków band arabskich. Przeważna część Bagamoya stoi w płomieniach.

Francuska Izba deputowanych uchwaliła wziąć pod rozwagę wniosek, żądający, ażeby kobietom przyznać prawo głosu przy wyborach członków do sądów handlowych.

Według informacji niektórych dzienników paryskich, rząd ma zamiar, oprócz komisji parlamentarnej, polecić zbadanie sprawy kanału Panamy, także specjalnej komisji, utworzonej z wyższych urzędników i jurystów.

Książka, ogłoszona przez kapitana Driant, zięcia Boulanger'a, za którą skazany został na miesiąc więzienia, nosi tytuł: *La guerre de demain.*

Z Brukseli nadchodzą wiadomości świadczą o coraz groźniejszej sytuacji w Belgii. Przedsięwzięto znowu mnóstwo aresztowań, szczególnie z pomiędzy tych, którzy przemawiali w Chatelet. Aresztowani mają być sążeni z powodu równoczesnych zamachów dynamitowych, za podburzenie do gwałtów, albo za poddawanie do zbrodni przeciw bezpieczeństwu i instytucjom państwa.

Do *Berl. Tagblatt* donoszą: Zmowa robotników przybiera groźny charakter, liczba świątkujących wynosi już 6000 ludzi. Aresztowania nie ustają. Dzienniki tujejsze (brukselskie) zapewniają, iż rząd czyni przygotowania, ażeby zwołać rezerwy dla wzmocnienia załóg wojskowych w służbie czynnej.

Ministryalna włoska *Riforma* ogłasza dłuższy artykuł, w którym oświadcza, że polityka Rossyja względem Watykanu, jakkolwiek wzięta obrót, nie może wpłynąć na politykę rządu włoskiego. *Riforma* oświadcza dalej: „Włosko-rossyjskie stosunki nie mają nic wspólnego z rossyjsko-watykańskimi, i gdyby p. Vlangali, którego znamy jako przyjaciela naszego kraju, lub inny dyplomata został reprezentantem cara w Rzymie, to widzieć w nim będziemy tylko współpracownika przy dziele pokoju, nad którem rząd włoski pracuje z poświęceniem”.

Italie zaprzecza pogłoskom dzienników francuskich o zamiarze rządu włoskiego utworzenia w Piemontcie obozu obwarowanego. Różnica jest wielka, dodaje *Italie*, pomiędzy urządzeniem kilku fortów dla ochrony armii, a zgromadzeniem kilku korpusów w obozie uzbrojonym.

Z Londynu donoszą, że parlament angielski ma być zamknięty dopiero po świętach.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 grudnia. (Tel. pr.) Kazimierz Grocholski umarł. (Kazimierz Grocholski urodził się w r. 1815 w Różyskach pow. tarnopolskiego. Na wydział prawny uczęszczał we Lwowie i Wiedniu, w r. 1839 otrzymał stopień doktorski, poczem przebył dwa lata w służbie państwowej. W r. 1842 usunął się do życia prywatnego. Ś. p. Grocholski zasiadał w sejmie wybrany z kurji gmin wiejskich Skałat-Grzymałów a w Izbie deputowanych jako poseł z okręgu Tarnopol-Zbaraż-Skałat. Aż do ostatniej chwili był prezesem Koła polskiego w Wiedniu. Od 11 kwietnia 1871 do 30 października 1871 był członkiem gabinetu Hohenzollerna. W d. 12 lipca 1878 otrzymał Grocholski godność tajnego radcy, a posiadał order Żelaznej korony I klasy).

Wiedeń, 11 grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych odczytane zostało pismo p. Ministra handlu z zawiadomieniem, iż do budżetu ma być wstawioną jako nadzwyczajny dochód suma 2,644.906 złr. wypłacona przez koszycko-bogumińską kolej. Suma ta pochodzi ze zwrotu wraz z procentami zaliczek, udzielanych tej kolei tytułem gwarancji państwowej.

Prezes dr. Smolka poświęcił pamięci zmarłego deputowanego dr. Grocholskiego gorące i zaszczytne słowa wspomnienia. — Izba uczciła pamięć zmarłego przez powstanie.

Następnie prowadziła Izba dalej dyskusję ogólną nad ustawą wojskową.

Wiedeń, 11 grudnia. (Tel. pryw.) P. Minister spraw wewnętrznych mianował adjunktów budowniczych: Antoniego Wysockiego, Adama Rajskiego i Tytusa Pawłowskiego inżynierami w Galicyi.

Fremdenblatt donosi, że generalna rozprawa nad ustawą wojskową w Sejmie węgierskim rozpocznie się dopiero po Nowym Roku, w skutek czego zapewne termin asenterunku zostanie odroczoney.

Dwór Najwyższy przeniesie się do Pesztu dopiero z początkiem lutego.

Wiedeń, 11 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej przyjęto kilka rezolucyj, między temi w sprawie polepszenia stanowiska funkcyjaryszu kolejowych, w sprawie podniesienia marynarki handlowej i popierania stowarzyszenia dla rybołówstwa morskiego. Komisya uchwaliła dalej przedłożenie urzędowe o budowie kolei żelaznej z Mostaru do Serajewa, przyczem komisarz rządowy złożył wyjaśnienia o potrzebnej na ten cel operacji kredytowej. Przy tytule: „pensje cywilne” i przy odnośnych petycjach, oświadczył komisarz rządowy, iż przepisy pensyjne w Austrii są jak najkorzystniejsze. Obecnie nie można myśleć o nowem uregulowaniu pensyj urzędników, natomiast wniesie Rząd, skoro tylko stosunki finansowe na to zezwolą, przedłożenie w sprawie uregulowania pensji wdów po urzędnikach. W końcu przyjęła komisya rezolucję, dotyczącą uregulowania pensji wdów.

Budapeszt, 11 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych przedłożył rząd projekt ustawy o zrealizowaniu pół miliona na cel przedwstępnych robót około regulacji Żelaznej Bramy.

Berlin, 11 grudnia. *Staats Anzeiger* ogłasza tekst telegramów wymienianych pomiędzy Najjaśniejszym Monarchą austro-węgierskim a cesarzem niemieckim z okazji jubileuszu Najjaśniejszego Pana.

Cesarz niemiecki wspomina w swej depeży z najserdeczniejszą wdzięcznością o wiernej przyjaźni i wypowiada życzenia, aby Bóg zachował jeszcze długo Monarchę austriackiego na pożytek obu narodów i pokoju Europy.

Najjaśniejszy Pan wyraził w odpowiedzi przekonanie, że niewzruszony związek przyjaźni zabezpieczy pokój i przyniesie państwu błogosławieństwo.

Berlin, 11 grudnia. *Post* donosi, że z powodu odwołania z Berlina ambasadora hiszpańskiego Benomara, objawiły się między Berlinem i Madrytem różnice zapatrywań, które jednak odnoszą się tylko do formalnego traktowania tego wypadku. Nieprawdą jest wszakże, aby rząd niemiecki choćby nawet pomyślał o przeszkodzeniu odwołania ambasadora. Niemcy nie zapraszają bynajmniej Hiszpanii, aby przyłączyła się do przymierza trzech mocarstw.

Nordd. Allg. Ztg. nazywa bezmyślnym i tendencyjnym wymysłem doniesienie jednego z dzienników londyńskich, jakoby w Berlinie zajmowano się wyszłym z inicjatywy i popieranym przez ks. Bismarcka planem wzięcia pod kuratelę państwa tureckiego. Pogłoska ta — zdaniem or-

ganu kanclerskiego — ma na celu rozbudzenie w Konstantynopolu nieufności do Niemiec.

Berlin, 11 grudnia. *Nordd. Allg. Ztg.* zaaprzecza doniesieniu dzienników, jakoby cesarz Fryderyk III miał zamiar zabronić czynnym oficerom noszenia mundurów po za służbą, co równałoby się zerwaniu ze starymi tradycjami domu Hohenzollernów, przyczem gani ostro usiłowania zmierzające do wyzyskiwania pamięci czciwego zmarłego do celów tendencyjnych.

Berlin, 11 grudnia. Na zarzuty londyńskiego *Standarda*, jakoby Niemcy okazywały w sprawie zanzibarskiej wielką nieufność w obec Anglii i występowały z różnemi niezasadnionymi pretensjami, oświadcza *Nordd. Allg. Ztg.*, iż o nicości podobnych zarzutów świadczy najlepiej wyborne stosunki pomiędzy obu rządami, których rokowania doprowadziły do zupełnie zadawalającego rezultatu.

Co się tyczy rzekomej nieufności Niemiec w obec Austro-Węgier, to oficjalnie można zapewnić, iż już poprzednio, gdy niektórzy dzienniki niemieckie dopuściły się złośliwych wycieczek przeciw stosunkom austriackim, poczytały je niemieckie koła urzędowe za wielce niepożądaną objaw, którego cel i źródło nie zostały jeszcze wyjaśnione.

Berlin, 11 grudnia. Po dłuższej dyskusji przekazał parlament przedłożenie o zabezpieczeniu robotników na starość i na wypadek nieudolności do pracy osobnej komisji złożonej z 28 członków.

Paryż, 11 grudnia. Wczoraj otwarto testament księżnej Galliera. Wedle dzienników zapisała ona swój pałac ambasadzie austro-węgierskiej.

Paryż, 11 grudnia. Izba uchwaliła cały budżet 383 głosami przeciw 115 głosom i ustanowiła kwotę amortyzacyjną w wysokości 27 milionów. Prawica głosowała przeciw temu i oświadczyła, że uważa budżet za nieszczery, za ukrywający wydatki i nieureczywistniający w sposób konsekwentny żądanych reform ekonomicznych.

Rzym, 11 grudnia. Rada muncypalna uchwaliła znaczną większość głosów, aby pomnik Giordana Bruno ustawiono na tem miejscu, gdzie tenże został spalonym. Uchwała ta wywołała przyehylne manifestacje uliczne.

Madryt, 11 grudnia. Gabinet został utworzony. Prezydenturę objął Sagasta; tę spraw zewnętrnych, Vega Armijo; tę spraw wewnętrznych, Capdepen; tę sprawiedliwości, Canalejas; tę kolonij, Becerra; tę marynarki, admirał Arias; tę finansów, Gonzalez; tę wojny, Chinchilla; tę robót publicznych, hr. Xiquena.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 grudnia. 1888. godzina 10 m 35. Akcje kredytowe 299.20, anglo-aust. —, Unionbank —, kolej Karola Ludwika 206.60, Południowa 96.25, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne — gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 94.50, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 93.—, Napoleon-dor 9.65, rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 10 grudnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 17.75 do 18 — zł. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiozanie.

Udpowiedzialny Redaktor Adam Krowczyński.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy...

Odechdzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy...

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888
Zegar lwowski
Do Lwowa przychodzą:
Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja...

Zmiana pomieszkania.

Dr. Józef Gracka
mieszka obecnie ulica Pańska Nr. 13 i ordynuje jak poprzednio od 3-5.
Powszechnie uznanie. - Seminaryum duchowne w Warmond (Holandya), 13 grudnia 1887...

Ciągnięcie 15 grudnia 1888.

Promesy
na losy węgierskie premiowe
Główna wygrana
100.000 zł. w. a.
na całe losy po 3.50 zł.,
na pół losu po 2.25 zł. w. a.
sprzedaje
Kantor wymiany 1836
KITZ i STOFF
Plac Halicki I. Lwów. Plac Halicki I.

Gennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zkr. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa', '7. Wskazania (za 3 miesiące)', 'Kursy kryptok.', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Wyroki prasowe.

L. 22031 (7719)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w nr. 329 czasopisma „Dziennik polski” z dnia 26 listopada 1888 pod napisem „Telegramy Dziennika polskiego. Wiedeń 26 listopada” do słów „może do kładnie znać stan rzeczy”, zawiera znamiona występku z § 308 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza konfiskata tego czasopisma.

tek wyemigrowania pozwanego do Ameryki w toku sporu, wyrok z 16 kwietnia 1888, l. 1175 oraz rezolucję tabularną z 10 maja 1888, l. 11423 dla pozwanego przeznaczone kuratorowi dla niego w osobie Jana Berka, wójta z Kamienicy dolnej, ustano wionemu doręczono.
Brzostek, 20 czerwca 1888.
L. 6910 (7476)
Zabłotowski c. k. Sąd powiatowy zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Wasyla Szwednika, że Michał Strypko wniósł przeciw niemu depr. 16 sierpnia 1888, l. 6910 pozew o własność pare. grunt. 297 w Kilichowie.
Rozprawa ustna wyznaczona na dzień 22 stycznia 1889 a kuratorem ustanowiony Wasyl Strypko z Kilichowa.
Wzywa się tedy Wasyla Szwednika, aby informacyi do obrony udzielił ustanowionemu kuratorowi, lub Sądowi wskazał swojego zastępcę.
C. k. Sąd powiatowy
Zabłotów, 4 października 1888.
L. 5486. (7800)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 5 listopada 1888 z rejestru handlowego dla firm pojedynczych wykreślił firma Hersch Wolf Dym, przedsięwzięcie interesów pieniężnych pędzenia gorzelnii i t. d. z powodu zwinienia interesów.
Sanok, dnia 10 listopada 1888.
L. 5742. (7802)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 18 listopada 1888 wpisana została do rejestru handlowego dla firm spółkowych firma „Mendel Silberman. Eisik Schahne” przedsięwzięcie gorzelniane, wypas bydła w Bliżnem z tem, że spółka

rozpoczęła się dnia 24 czerwca 1888, że zastępywać będą takową obaj spółnicy łącznie, a firmę podpisywać obaj spółnicy własnoręcznie i łącznie.
Sanok, dnia 24 listopada 1888.
L. 2489. (7228 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytela Franciszka Janowskiego w kwocie 249 zł. 27 ct. a. w. z pn., odbędzie się licytacya realności w Dobczycach l. w. h. 569 objętej, Sebastjana Jeleniowskiego własnej, w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 stycznia i dnia 15 lutego 1889 o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 380 zł., zaś wadyum wynosi 38 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzyteli miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tuts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 8 października 1888.
L. 9066. (7211 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dwóch terminach dnia 17 stycznia 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 lutego 1889 nawet poniżej takowej, licytacya realności l. 22/34 według wyk. hip. 33 gminy Ebenau, Jana Lenius własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 28 rat po 30 zł. z pn.
Cena wywołania 1965 zł.
Wadyum 196 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re-

gistraturze.
Dla wierzyteli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Adolfa Henze w Gródku.
Gródek, dnia 25 września 1888.
L. 21707. (7648 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegow. w Tarnowie ogłasza, iż celem zaplacenja wierzytelnosci Zakładu włościańskiego we Lwowie 8 rat po 13 zł., kapitału 150 zł., odbędzie się w Sądzie tutejszym biuro 4, publiczna sprzedaż realności l. wyk. hip. 111 gminy Ilkowice objętej, Szymona Kotapki własnej, w terminach dnia 9 stycznia, 6 lutego i 20 lutego 1889, każdym razem o godzinie 10 z rana.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Bliższe warunki do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzyteli hipotecznych mianowany dr. Glaser z substytucyą dr. Salamona.
Tarnów, dnia 21 października 1888.
L. 10889. (7240 1-3)
Dnia 21 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 19 grudnia 1888 nawet niżej takowej, odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godzinie 9 rano, egzekucyjna licytacya realności, wyk. hip. l. 6 gminy Krasnostawce i niewydzielonej połowy realności wyk. hip. l. 53 tejże gminy objętej, egzekuta Hrycka Antoniuła własnej, na rzecz Moseasa Henzla pto 35 zł. z pn.
Cena wywołania 180 zł. i 935 zł. aw.
Wadyum 18 zł. i 93 zł. aw.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. Registraturze.
Śniatyn, dnia 17 września 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1884 (7480 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w sporze sumarycznym Jakóba Wójcika pko Janowi Judzie pto 83 zł. wa. zpn. wsku-

Magazyn porcelany i szkła Ed. GEBHARDTA

we Lwowie plac Maryacki L. 7.

poleca

7791

na zbliżające się Święta

w największym wyborze i z pierwszorzędnym źródłem

Szkló

kryształowe rżnięte, grawirowane, cienkie, Mousse line i gładkie zwykłe.

Serwisy ozdobne do wina, piwa i likierów. Kosze i talerze na ciasta i owoce.

Klosze na ser i masło i serwisyki na oset i oliwę w o-prawie z drzewa i metalu od zł. 1 do 2,50 i wyżej.

Serwisy stołowe, herbaciane i kawowe.

Na Gwiazdkę!

Wielki wybór przedmiotów zbytkowych.

Skład komisowy Srebra chińskiego i Alpaki.

Ceny fabryczne srebra chińskiego.

1 tuzin łyżek stołowych . . .	zł. 16.- i 17.-	1 tuzin łyżeczek do kawy . . .	zł. 8.- i 8.50
1 " noży " " " " " " "	" 15.- i 15.50	1 " grabków stołowych . . .	" 16.- i 17.



Nowości na jesień i zimę

jako to:

Materye wełniane i jedwabne na suknie, Kostiumy, Płaszcz, Paletoty, Pokrycia na futra, Rotondy i t. p.

poleca w największym wyborze

Magazyn Schayerów

we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 3.

L. 36477 pr.

C. k. uprz. kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska.

(Linie austriackie).

Konkurs

na obsadzenie czterech posad strażników kolejowych z roczną płacą 204 zlr. ubraniem służbowym i pomieszkaniem.

Petenci winni są wykazać się świadectwem zdrowia i znajomości języka polskiego w piśmie i mowie.

Wysłuzeni podoficerowie posiadający certyfikaty służbowe mają wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. pierwszeństwo.

Wiek petentów nie może przekraczać lat 35, wspomnianych zaś aspirantów wojskowych lat 37.

Podania zaopatrzone w żądane dowody — aspirantów wojskowych zaś w certyfikaty wojskowe, należy wnieść najdalej do 5. Stycznia 1889 r. do Dyrekcyi ruchu c. k. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej we Lwowie.

Wiedeń, dnia 4. Grudnia 1888.

Zarząd centralny Towarzystwa c. k. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

„Equitable“

Towarzystwo ubezpieczeń na życie

Stanów Zjednoczonych Ameryki

W Nowym Jorku, 120 Broadway.

Założone w roku 1859.

Koncesjonowane w Austrii 11 października 1882

Koncesjonowane w Prusiech 4 stycznia 1877.

Stan ubezpieczeń 1887	2052 milionów marek.
Nowy interes 1887	586 " "
Całkowity fundusz 1887	358 " "
Rezerwa zysku	76 " "
Całkowite pobory 1887	98 " "

Stan ubezpieczeń „Equitable“ jest większy niż któregośkolwiek innego zakładu w świecie. Jego rocznej produkcji nie osiągnie żaden inny zakład. Jako zabezpieczenie austriackich ubezpieczonych służy realności na Stockim Eisenplatz w Wiedniu w wartości 1,300,000 zł. (w zabudowaniach).

Generalna reprezentacja dla Austrii: Wiedeń I. Elisabethstrasse 10.

Generalna agencja dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie: Jakób Piepes ulica Wałowa L. 23. 7763

Złoto i srebro w płynie

do pozłacania i posrebrzania drzewa, żelaza, stali szkła i t. p.

poleca 6044

Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13.

Kundmachung.

Am 10. Dezember 1888 wird das hier neu errichtete Filiale der Oesterreichisch-ungarischen Bank in den im 1. Stockwerke des Hauses Nr. 484 in der Herrngasse befindlichen Lokalitäten eröffnet, und werden die Bureaustunden desselben von 8 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags bis auf Weiteres festgesetzt.

Der Geschäftskreis des Filiale wird umfassen:

- Eskomptirung von bankmässigen Wechseln, Effekten und Coupons,
- kommissionsweises Inkasso von Wechsel, Effekten und Coupons,
- kommissionsweise Einholung von Accepten (Behebung der acceptirten Primen etc.),
- Ausstellung und Einlösung von Bankanweisungen zwischen Rzeszów und den beider Hauptanstalten, sowie sämtlichen Bankfilialen,
- Belehnung von hiesigen geeigneten Werthpapieren,
- Auszahlung von verfallenen, jedoch nicht über ein Jahr falligen Coupons,
- kommissionsweise Besorgung von Couponsbogen zu Werthpapieren aller Art, sofern die Behebung der Couponsbogen auf dem Standorte einer Bankanstalt erfolgen kann,
- kommissionsweise An- und Verkauf von Effekten und Münze,
- An- und Verkauf von Gold,
- kommissionsweise Beschaffung von Anweisungen auf ausländische Plätze,
- Uebnahme von Depositen zur Absendung an die Hauptanstalten,
- Uebnahme von Geldern, Wechseln und Effekten mit kurzer Verfallszeit in laufende Rechnung (Giro-Geschäft),
- Verwechslung von Banknoten gegen Banknoten, Die ausführlichen Bestimmungen für den Geschäftsverkehr mit der Oesterreichisch-ungarischen Bank werden von dem Filiale auf Verlangen unentgeltlich ausgefolgt.

Rzeszów, im Dezember 1888

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Filiale Rzeszów.

Obwieszczenie.

Dnia 10 grudnia 1888 r. nastąpi otwarcie tutejszej nowo założonej Filii Banku austriacko-węgierskiego w zabudowaniu przy ulicy pańskiej Nr. 484, I. piętro. Filia załatwiać będzie interesy bankowe w godzinach między 8 z rana a 2 popołudniu.

Zakres interesów Filii będzie obejmował:

- eskontowanie weksli, papierów wartościowych i kuponów,
 - komisowe inkasowanie weksli, papierów wartościowych i kuponów,
 - komisowe zasiąganie akceptów (odbiór przyjętych prima-weksli i t. p.),
 - wystawianie i wypłata przekazów bankowych, wydawanych w obrocie między Rzeszowem a oboma Zakładami głównymi lub Filiami Banku,
 - udzielanie pożyczek na stosowne papiery wartościowe,
 - wypłacanie należności za kupony nie dłużej jak przed rokiem zapadłe,
 - komisowe dostarczanie arkuszy kuponowych do papierów wartościowych wszelkiego rodzaju, o ile odbiór tych ostatnich nastąpić może na placu któregośkolwiek Zakładu Banku,
 - komisowe kupno i sprzedaż papierów wartościowych i monet,
 - kupno i sprzedaż złota,
 - komisowe dostarczenie przekazów na zagraniczne targi,
 - przyjmowanie depozytów celem przesłania takowych do Zakładów głównych Banku,
 - przyjmowanie pieniędzy, weksli i papierów wartościowych z bliskim terminem zapadłości na rachunek bieżący (interes żywy),
 - wymiana bilietów bankowych na bilety bankowe.
- Szczegółowe przepisy o zawieraniu interesów z Bankiem austriacko-węgierskim wydaje Filia na żądanie bezpłatnie.

Rzeszów, w grudniu 1888 r.

7762

Bank austriacko-węgierski

Filia w Rzeszowie.

IZYDOR WOHL

ulica Sykstuska L. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności

swój wyłączny skład

HERBATY ROSSYJSKIEJ

założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo	zł.	1 80
" melange	" "	" "	1 80
Suszong, wyborna	" "	" "	2
" najlepsza	" "	" "	3
Melange, karawanowa	" "	" "	4
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	" "	2 20
" Nr. II.	" "	" "	4 00
" Nr. III.	" "	" "	6
K. & S. Popow tunc 1 r. 50 k.	" "	" "	2 40
" 2 r. — k.	" "	" "	3
" 2 r. 50 k.	" "	" "	3 75
Wysiewki, wyborna	1/2 kilo	" "	1 60
" H. prima	" "	" "	1 80
" non plus ultra	" "	" "	2 50

Zaskawie zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 6 19

L. 1911

(7812 1-3)

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że budżet powiatowy na rok 1889 i budżeta funduszu powiatowego dróg gminnych, tudzież budowy drogi powiatowej Brody-Załosce na rok 1889, zostały w myśl §. 30 ust. o Repr. powiatowej wyłożone w biurze Wydziału powiatowego do przejrzenia przez opodatkowanych.

Z Wydziału Rady powiatowej Brody, dnia 8 grudnia 1888.